
&ponentn{ posuďek diploxnové práce

.íméiic diplornania: F{ÁROVEC Josef, Bc.
*Bonent diplonrcvé práee: KESL Miloslav, Dr.trng"
Ténra dipiomové práce: ,"Vliv geometrie nástroje na siiové zatiŽení při obrábění slitiny

Nimonic 80A."

*ípioinová prÍice studenta Josefa NARGVCE vyčerpává zadání v picém rozsahu"
..-]íi*:e *F bylc ziiŠtění vlive geometrie řezného nástro.ie - ťrézy od 4 výrobců a restovanýcir
:a slejnýlch řezných pcdrnínek při obrábění slitiny Nimonic 80A (Alloy 80A; W'Nr,2.4952)
.,a s:roji li/CV 750.4..
Y úv*d-,: DF studenĚ ctrarakterizovalviastnosti slitiny včetně obrobitelnosti a její použití.
FŤ! experimeniáigíclr pcrovnávacíc}r zkouškách lyuŽii k měření řeznýelr silrotační
i}'c1arÉ*me,tr ad ťy Kistler se softwarem Labview 8.2; změnu opotřebení na hřbetě nástroje
vyhcdi:ccovai na dílenskérn nlikroskopu; hodnotv zpevnění povrchové vrstvy měři1pomocí
rvidornčry; Wiison W_cipert a s využitím optického přístroje ínfiniteFocus sledoval průběh
z"lfiéíL:l za*biení tezné lxany na 2 břitýeh rnonolitních SK ťrézách s PVD tenkou vrstvou.
P*ds;a:*u DP je experirnentáiní čási, ve které byly testovány četrní váleové dvoubřité SK
ťrázy oc { 1,ýro"beů a to pro stav polotovanr * ocilitek, výkovek.
Pro .iednctlir'é geornetrie fuóz od jednotlivých výrobců student měřil siožky iezné síly Fx, Fy
v závislcsti *a čase a stavu pclotovaru.
damčřené hodnciy z d3'namcmetl\} zaz{\aftnenai do grafi.r a provedl eelkové porovnání íréz
: hie gi ska trva.nlivc sti {po čtrr- oře"j ezdů) "
ýtát,t. kaastaiuje výsledky mnclra měření včetně grafického vyhodnoceníÍezný silFx. Fy a
irvaalivcsii il nástrojů s různou geometrií od rlrzných výrobců.
\,r ptácl postrádám h1ubší analýzu řešeného prob!ému a teoretické inženýrské zdůvodnění
'''livu a vazby jednoilii,,ých parametru vstupujících do procesu třískového obrábění (kriteriáiní
zavisir;sii).

i''' 7syi1i.1crove<ii graťické technickoekonomické vyhocnocení rrákladů pťocesu
isiz"*vá*i prc &ézy a.d různých výrobeů v závisicstl na dosaŽených výsiedcíeh. V kÍátkófi1
snu:utí *ko*reniovai o'ryec*é zásady, které ctrarakterizují proces cbrábění Ní slitin.

Ůbsah*vě a graťieky je práce přehiedně zpraccvána, proložená řa'dou abrázki a
zežrnér''a graffi' což zvyšuje její vypovídací schopnost. V DF jscu i nepřesnosti např.na obr.
č. i str. i 4 j e *esprávně uvedeno Rm c,z ?

*.*p!ňující t:!áz,xy:
i . C* zi:artleilá ilmltní cpotřebení břitu i 50 ptxr?
2. íjharakteríz "ij te podmíniq. l,zniku nárůstku.
*:' K-rorý pivek resp' jeho karbidy jsou hlavnírn ťaktorem špatné obrobitelnosti Ni slitin?
4" í{;erlrni teclnotrogickýnri posiupy Lze ziepšit obrobitelnost uvedené siitiny?

Ceik.ci'ě lacdnc'tím prási klasifikačním stupněrn : ,, velrni dobře,,

i]i;ařr, Čr'a 8"5'2*12


